
Dohoda o vypořádání závazků 
(uzavřená dle§ 17 46 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

NET4GAS, s.r.o. 
IČ: 27260364 
DIČ: CZ27260364 
se sídlem: Praha 4 - Nusle, Na Hřebenech II 1718/8, PSČ 14021 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 108316 
zastoupená: Ing. Pavel Kučírek, Manažer, Nákup a logistika a Mgr. Irena Zemanová, Senior 
manažer, Majetkoprávní vypořádání a povolování staveb 
na straně jedné 

(dále jen „Objednateť) 

a 

Archeologický ústav AV ČR, Praha, v.v.i. 
IČ: 67985912, 
DIČ: CZ67985912, 
se sídlem: Letenská 123/4, 118 01 Praha 1, 
instituce zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT ČR 
zastoupená: Mgr. Janem Maříkem, Ph.D., ředitelem 
na straně druhé 

( dále jen ,,Zhotoviteť) 

Objednatel a Zhotovitel (dále společně jen jako ,,Strany") uzavírají níže uvedeného dne, měsíce 
a roku následující dohodu o vypořádání závazků (dále jen ,,Dohoda"):

I. 

Úvodní prohlášení 

1. Strany souhlasně prohlašují, že ve vztahu mezi nimi došlo k následujícím právním
skutečnostem:

(a) Zhotovitel učinil Objednateli dne 28. 1. 2021 cenovou nabídku na Zpracování
doplňující studie archeologických rizik stavby: Přípojka zemního plynu pro
elektrárnu Mělník, katastrální území: Horní Počaply, Bechlín; cenová nabídka tvoří
přílohu č. 1 této Dohody.

(b) Objednatel v návaznosti na to učinil objednávku ze dne 8. 2. 2021 č. 4170072116,
která tvoří přílohu č. 2 této Dohody, na základě které u Zhotovitele s odkazem na
uvedenou cenovou nabídku objednal provedení předmětného díla v podobě studie
architektonických rizik - doplňující část studie - terénní nedestruktivní průzkum
v ceně 90.000,-Kč bez DPH a studie archeologických rizik v ceně 9.000,-Kč bez
DPH (dále jen ,,Dílo"). Objednávka byla učiněna s podmínkou Objednatele, že
může být přijata jen podepsáním kopie a zasláním scanu Zhotovitelem podepsané
objednávky e-mailem na v objednávce uvedenou e-mailovou adresu vystavitele
objednávky.

1 



(c) Zhotovitel nedodržel shora uvedenou podmínku a objednávku požadovaným

způsobem neakceptoval, současně se však podle objednávky zachoval, neboť
v souladu s objednávkou Dílo dokončil, tj. provedl terénní průzkum zahrnující
rekognoskaci terénu, povrchovou prospekci pomocí detektorů kovů a povrchové
sběry, a dále vypracoval příslušnou studii archeologických rizik. Objednatel
k tomuto poskytl Zhotoviteli součinnost. Mezi stranami tedy nebylo pochyb o tom,
že došlo k platnému uzavření smlouvy, a to i proto, že obsah této smlouvy byl
domlouván vedle zaslané objednávky (v téže době) taktéž v ústní formě na on-line
schůzkách.

(d) Přestože mezi Stranami nebylo sporu o tom, že shora uvedená smlouva byla
uzavřena platně, v důsledku opomenutí nedošlo k jejímu zveřejnění v registru smluv
ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
Vzhledem k tomu, že od uzavření smlouvy uplynulo v každém případě déle než
3 měsíce, bylo by na smlouvu ve smyslu § 7 odst. 1 zákona o registru smluv třeba
hledět jako na zrušenou od počátku.

(e) Strany se popsanou situaci pokusily napravit tím, že Objednatel objednávku
dodatečně, postupem v ní uvedeným, dne 31.5 akceptoval. Vzhledem k tomu, že
však již došlo k dokončení Díla, bylo toto jednání Stran toliko simulací právního
jednání, a tedy jednáním pouze zdánlivým.

2. S ohledem na skutečnost, že obě Strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy
a v souladu s jejich obsahem také poskytovaly dosavadní plnění, a v zájmu vypořádání
vzájemných závazků stran bezdůvodného obohacení, ke kterému mohlo dojít plněním na
zrušenou smlouvu, sjednávají Strany tuto Dohodu o vypořádání závazků.

II. 
Potvrzení závazku ze smlouvy 

a vypořádání bezdůvodného obohacení 

1. Vzhledem ke skutečnostem uvedeným v čl. I. této Dohody Strany vzájemně výslovně
potvrzují, že obsah jejich vzájemných práv a povinností je vyjádřen následující
smlouvu:

(a) Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele Dílo
a Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu.

(b) Dílo, resp. jeho výstup v podobě studie architektonických rizik bude předáno
Objednateli nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne účinnosti této Dohody, a to v sídle
Zhotovitele na adrese uvedené záhlaví této Dohody. Dílo bude vyhotoveno a předáno
Objednateli v počtu 3 vyhotovení. Předání Díla bude potvrzeno předávacím
protokolem podepsaným zástupci obou Stran.

(c) Cena Díla je sjednána ve výši 99.000,-Kč bez DPH. Rozpad této ceny na jednotlivé
položky se řídí čl. I. odst. 1 písm. (b) větou první této Dohody. K ceně bude připočtena
daň z přidané hodnoty v zákonné výši.

(d) Objednatel se zavazuje zaplatit cenu na základě faktury (daňového dokladu) vystavené
Zhotovitelem po předání Díla. Faktura bude splňovat náležitosti účetního dokladu

2 



a bude obsahovat odkaz na původní objednávku ze dne 8. 2. 2021, a to v podobě 
uvedení jejího čísla: 4170072116. Doba splatnosti je Stranami sjednána na 60 dnů ode 
dne doručení příslušné faktury. V případě prodlení se zaplacením ceny vzniká 
Zhotoviteli nárok požadovat po Objednateli smluvní pokutu ve výši O, 1 % z celkové 
ceny Díla, a to za každý den prodlení; tím není dotčen nárok Zhotovitele na náhradu 
škody. 

(e) Vztahy Stran shora uvedenou smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v planém znění, zejména pak úpravou smlouvy o dílo dle§ 2586
a násl. občanského zákoníku.

2. Vzhledem ke skutečnostem uvedeným v čl. I. této Dohody a dále tomu, že Strany pokládají
dosavadní práce provedené Zhotovitelem v souvislosti s provedením Díla za práce
poskytnuté dle smlouvy sjednané v předchozím odstavci, Strany prohlašují, že
v souvislosti s tímto plněním vůči sobě nebudou navzájem vznášet nároky z titulu
bezdůvodného obohacení, které je tímto zcela vypořádáno.

III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato Dohoda se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

2. Jestliže jsou v této. Dohodě použita slova s velkým počátečním písmenem, mají tato slova
význam, který jím byl v této Dohodě přidělen danou definicí jednotlivým termínů,
nevyplývá-li z logiky kontextu Dohody jinak.

3. Objednatel poskytuje souhlas s uveřejněním Dohody v registru smluv vedeném ve smyslu
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel bere na vědomí,
že uveřejnění Dohody v registru smluv zajistí Zhotovitel. Do registru smluv bude vložen
elektronický obraz textového obsahu Dohody (včetně jejích příloh) v otevřeném a strojově
čitelném formátu a rovněž metadata Dohody.

4. Pokud by některé ustanovení této Dohody bylo neplatným či se stalo neplatným, pak to
zásadně nezpůsobuje neplatnost této Dohody jako celku či jiných jejích ustanovení jako
celku. Strany nahradí po vzájemné dohodě případné neplatné ustanovení novým
ustanovením, které se bude v nejbližší možné míře blížit ustanovení nahrazovanému
s přihlédnutím ke smyslu a účelu této Dohody, nedojde-li k dohodě, nahradí takové
ustanovení na návrh některé ze Stran soud při splnění podmínek daných k tomu příslušnými
právními předpisy.

5. Tato Dohoda nabývá platnosti připojením podpisů zástupců obou Stran a účinnosti ke dni
jejího uveřejnění v registru smluv ve smyslu čl. III. odst. 3 této Dohody.

6. Tuto Dohodu je možné měnit pouze na základě písemných a vzestupně číslovaných
dodatků opatřených podpisy obou Stran.

3 



7. Strany prohlašují, že se s obsahem této Dohody seznámily, souhlasí s ním, a proto tuto
Dohodu uzavírají připojením svých podpisů.

Přílohy: 

č. I - cenová nabídka Zhotovitele ze dne 28. 1. 2021 ; 
č. 2 - objednávka ze dne 8. 2. 2021 č. 4170072116. 

V Praze dne 9.6 2021 

Za Zhotovitele: 

Mgr. Jan Mařík, Ph.O., ředitel 

Archeologický ústav AV ČR, Praha, v.v.i. 

4 

Za Objednatele: 

Ing. Pavel Kučírek, 
Manažer, Nákup a logistika 
N

4 (w) 

Mgr. Irena Zemanová 
Senior manažer, 
Majetkoprávní vypoř. a pov. staveb 
NET4GAS, s.r.o. 




